
Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízením v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 

 
 

 
V zastoupení zadavatele a v souladu s článkem 11 Výzvy k podání nabídek Vám poskytujeme následující 

vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku. 

 

1. DOTAZY OD ÚČASTNÍKŮ A ODPOVĚDI ZADAVATELE 

 

DOTAZ 1: 

Dobrý den, 

k výběrovému řízení „Decentralizace zdrojů tepla ve společnosti Federal-Mogul FP a.s.“ si dovolujeme vnést 

tento dotaz: 

 

1. Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil pro splnění profesní způsobilosti mimo jiné osvědčení o 

autorizaci v oboru „Projektování technologických zařízení staveb“. Zákon č. 360/1992 Sb., v platném 

znění, § 5 uvádí úplný výčet autorizací, avšak uvedená autorizace „Projektování technologických 

zařízení staveb“ mezi nimi není. Máme za to, že zadavatel pravděpodobně požaduje předložení 

autorizace pro obor „Technologická zařízení staveb“. Žádáme o odstranění chyby a změnu zadávací 

dokumentace tak, aby byla v souladu s legislativou (zákonem č. 360/1992 Sb.). Máme za to, že s 

ohledem na charakter chyby/změny musí zadavatel upravit lhůtu pro podání nabídek takovým 

způsobem, aby běžela lhůta pro podání nabídek znovu od počátku. 

             

Děkuji. S pozdravem 

 

 

ODPOVĚĎ 1 

Zadavatel souhlasí s úpravou daného požadavku na splnění profesní způsobilosti formou předložení 

autorizace pro obor „Technologická zařízení staveb“. Ovšem má zadavatel zato, že se nejedná o zásadní 

změnu v dokumentaci, a tudíž není nutné posouvat termín pro podání nabídek, neboť podle jeho názoru je i z 

původního zadání evidentní, co tím bylo míněno a nemohlo by dojít ze strany účastníků k omylu… 

Název veřejné zakázky: 
„Decentralizace zdrojů tepla ve společnosti 

Federal-Mogul FP a.s.“ 

 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Federal-Mogul Friction Products a.s. 

Sídlo: Jirchářská 233, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

IČ: 45534144 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Jiří Heger, MBA., předseda představenstva  
a Ing. Karel Lochman, člene představenstva 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Frýda,  fryda@cep-rra.cz,  

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_701.html 

mailto:fryda@cep-rra.cz


Strana 2 (celkem 2) 

Tímto zadavatel opravuje znění části bodu 8.2.2. Výzvy k podání nabídek následovně: 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ a dle tohoto odstavce 8. 2. zadávací dokumentace prokáže 

účastník předložením prosté kopie: 

• osvědčení v oboru Technologická zařízení staveb podle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě 

 

 

2. PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Na základě výše uvedených upřesnění a doplnění zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl neprodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a tím i termín otevírání nabídek, neboť podané vysvětlení je zpřesňujícího 

charakteru, které žádným způsobem nemění již předem stanovené zad. podmínky. 

 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají také beze změn. 

 

 

V Hradci Králové, dne 14.5.2021 

…………………………………………… 
Ing. Jiří Frýda 
oprávněná osoba zástupce zadavatele 

 
 


		2021-05-14T10:48:32+0200
	Ing. Jiří Frýda




